
Раводиди ғайримуцоҷират  
 

Раводиди ғайримуцоҷират барои онцое пешбинк шудааст, ки мехоцанд ба Ижлоти Муттацида 

муваққатан ба хотири сайру сажцат, социбкорк, тацсил ва ж табодули фарцангк сафар кунанд. 

Дархосткунандагони роводиди ғайримуцоҷират бояд барои мусоциба бо консул худро цатман 

номнавис кунанд. Мусоциба танцо аз рӯйи номнависии пешакк сурат мегирад. Сафоратхона 

бе номнависии пешакк касеро қабул намекунад. 

 

Дархости раводид 

 

Барои муроҷиат кардан барои гирифтани раводиди ғайримуцоҷирати Ижлоти Муттацида 

иқдоми зеринро пеш гирифтан лозим аст: 

 

Қадами аввал: Мутмаин бошед, ки шиносномаи Шумо цадди ақал ба муддати шаш моци 

баъди таърихи хуруҷ аз ИМА эътибор дошта бошад (масалан, агар Шумо тасмим гирифтаед, 

ки моци март ба Амрико ба муддати як моц сафар мекунед, пас шиносномаи Шумо бояд, 

ақаллан, то охири моци октябр эътибор дошта бошад). 

 

Қадами дуввум: Намунаи электронии дархостномаи раводиди ғайримуцоҷират DS-160 –ро аз 

тариқи интернет пур кунед. Барои пур кардани ин намуна Шумо бояд фотосурати рақамк 

(digital photo) дошта бошед. Лутфан талаботхоро барои фотосурат ва тарзи ба нусхаи 

интернетк кӯчонидани онро бодиққат хонед. Агар фотосурати рақамии Шумо ба талаботхо 

чавобгу набошад, Шумо имконият доред бе кучонидани сурат пур кардани дархостномаи 

худро идома дихед. Дар ин цолат, пас аз бомуваффақият пур кардани намунаи электронии 

дархостнома, Шумо метавонед фотосурати ба талабот ҷавобгӯятонро цамроци худ ба 

мусоциба бо консул бижред.  

 

Дар жд дошта бошед, ки накӯчонидани сурати шумо ба дархостномаатон ва ба ҷои он ба 

мусоциба овардани сурат метавонад раванди додани раводидро дарозтар кунад.  

 

Шумо бояд муайян кунед, ки барои гирифтани кадом навъи раводид муроҷиат карда 

истодаед. Барои даржфти маълумоти зарурк, аз ҷумла цуҷҷатцои иловагие, ки дар вакти 

мурочиат кардан ба навъхои гуногуни раводид лозиманд,  лутфан ба Ҷадвали навъи 

раводидцо муроҷиат намоед. 

 

Қадами сеюм: барои худро ба мусоциба номнависк кардан лутфан ин линкро пахш кунед. 

 

 То ин ки барои содир шудани раводидатон вақти кофк дошта бошед, Шуморо  

зарур аст, ки рӯзи мусоцибаатонро бо консул цадди ақал ду цафта пештар аз таърихи 

эцтимолии сафаратон таъйин кунед. 

 Маъмулан мӯцлати интизорк барои баргузоршавии мусоциба барои даржфти  

Раводиди ғайримуцоҷират ду рӯзро ташкил медицад. Лутфан ин линкро пахш кунед. 

 Мусоцибаи таъҷилк метавонад дар цолати зарурати сафари таъҷилк таъйин карда 
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шавад ва чунин зарурат вобаста ба цар як цолати алоцида барраск карда мешаванд. 

Дархосткунандагоне, ки мехоцанд бо консул мусоцибаи таъҷилк дошта бошанд, метавонанд 

бо Шӯъбаи консулк тариқи телефони 229 23 00 тамос гиранд.  

 

Қадами чаҳорум: Дар рӯзи таъйиншудаи мусоциба лутфан цамроци худ маблағи боҷи 

консулиро оваред. Қиммати боҷи консулк барои цар як дархосткунанда, аз ҷумла барои 

кӯдакон, 140 доллари амрикок ж муодили он баробар ба 630 сомонкро (ин рақам метавонад 

вобаста ба арзиши доллар ба сомонк дар рӯзи пардохт тағйир хурад) ташкил мекунад, ки он  

баргардонида намешавад. Маблағ бояд бе бақия бошад ва ба равзанаи муцосиби консулк 

супорида шавад. Он бояд бо як намуди арз – ж доллари амрикок ва ж сомонк пардохт карда 

шавад; омехта кардани арзцои гуногун мумкин нест. 

 

Шацрвандони кишварцои дигар илова ба маблағи боҷи консулк боз арзиши коркарди 

раводидро цам пардохт мекунанд. Барои даржфти маълумот оиди кишварцое, ки 

шацрвандонашон бояд арзиши коркарди раводидро пардохт кунанд, лутфан ин линкро пахш 

кунед. 

 

Қадами панҷум: Мусоцибаи рӯ ба рӯ бо Консул 

 

Ҳангоми мусоциба: 

 

- ба саволцо ҷавоби сарец дицед. Кӯшишцои даржфти раводид бо роци дидаву дониста 

пешницод кардани маълумоти бардуруғ ва ж фиребдицк метавонанд боиси он шаванд, ки ба 

Шумо дигар абадан на роводид дицанду на иҷозати ворид шудан ба марзи ИМА-ро. 

- дархосткунандагон бояд ба фацмонидани мақсади сафарашон ба ИМА ва ошкор кардани 

сарчашмаи маблағгузории он омода бошанд. 

 

Ҳуҷҷатцои жрирасон 

 

Барои даржфти баъзе аз навъцои раводид пешницод кардани цуҷҷатцои иловагк лозим 

мешавад. Барои даржфти маълумоти муфассал оиди ин мавзӯъ лутфан ба Ҷадвали раводидцо 

муроҷиат намоед. Дархосткунандагони навъи раводиде, ки цуҷҷатцои иловагиро талаб 

намекунад, цамчунин метавонанд цуҷҷатцои жрирасони аз назари онцо муцимро пешницод 

кунанд. Ҳамаи ин цуҷҷатцои иловагиву жрирасон бояд ба консул цангоми баргузории 

мусоциба пешницод карда шаванд. Ҳуҷҷатцоро ба забони англиск тарҷума кардан ва ж дар 

идораи нотариалк тасдиқ кардан зарур нест. Баъди мусоциба консул цамаи цуҷҷатцоеро, ки 

ҷузъи дархостнома ба шумор намераванд, ба Шумо бар мегардонад. 

 

Лутфан дар назар доред,  ки пешницоди миқдори зижди цуҷҷатцо гарави он нест, ки ба Шумо 

цатман раводиди ғайримуцоҷиратро хоцанд дод. Ҳеч гуна рӯйхати цуҷҷатцое, ки содир 

шудани раводидро кафолат медода бошанд, вуҷуд надорад 

 

Дархостномаи тасдиқшуда 
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Агар мусоцибаи Шумо рӯзцои душанбе, сешанбе ж чоршанбе баргузор гашта, дархости 

раводиди Шумо тасдиқ шуда бошад, пас Шумо метавонед шиносномаатонро цамроц бо 

раводид соати 16:00 –и як рӯз баъд аз мусоцибаатон гиред. Вале, агар мусоцибаи Шумо рӯзи 

панҷшанбе сурат гирифта бошад, пас маъмулан раводид ва шиносномаи Шуморо соати 10:00 

–и пагоци рӯзи душанбеи оянда бароятон бармегардонанд. 

 

Варақаи раводид 

 

Дар варақаи раводид маълумоти зерин дарҷ карда мешавад: навъи раводид, мӯцлати 

эътибори он ва шумораи иҷозатдодашудаи воридшавк ба кишвар. Мафцуми «мӯцлати 

эътибори раводид» дар назар дорад, ки то кадом рӯз шумо метавонед ба ИМА ворид шавед. 

Баъди воридшавк ба ИМА маъмури муцоҷират дар нуқтаи убури сарцад мӯцлати иқомати 

Шуморо дар ИМА муайян мекунад. 

 

Рад кардани дархости раводид 

 

Барои даржфти маълумот оиди сабабцои рад карда шудани дархости раводид тибқи банди 

214(b)-и Қонун дар бораи муҳоҷират ва шаҳрвандӣ (Immigration and Nationality Act) лутфан ба 

қисми Рад шудани дархости раводид аз сомонаи www.travel.state.gov муроҷиат намоед.  Рад 

шудани дархости раводид тибқи банди 214(b)-и қонуни мазкур маънии онро надорад, ки 

Шумо дигар абадан наметавонед раводиди ИМА-ро даржфт кунед. Дар сурати рух додани 

ягон тағйироти куллие дар зиндагии Шумо ва пайдо шудани маълумоти иловагиву наве, ки 

тавонад робитаи мустацками иҷтимоию иқтисодиатонро бо Тоҷикистон исбот кунад , Шумо 

метавонед аз сари нав барои даржфти раводид ба сафорат муроҷиат кунед. 

 

#   #   # 
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